

# ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 195/2018  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Bc. Renata Brabencová  
**DNE:** 14. srpna 2018

## Poskytnutí informace

Vážená paní,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 8. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *sdělení následujících informací:*

- 1. Způsob přidělování práce, resp. jednotlivých spisů jednotlivým trestním senátům trestního úseku – oddělení T Krajského soudu v Plzni v roce 2017 se zaměřením na duben 2017 a květen 2017.*
- 2. Způsob aplikace rotačního principu (či jiného užitého principu) ve vztahu k senátu 34 T Krajského soudu v Plzni se zaměřením na duben 2017 a květen 2017.*
- 3. Detailní popis, jakým způsobem došlo k přidělení spisu 34 T 4/2017 senátu Mgr. Martina Kantora, a to včetně popisu zohlednění dovolených či zástupů.*
- 4. Způsob přidělování práce, resp. jednotlivých spisů jednotlivým přisedícím trestního úseku – oddělení T Krajského soudu v Plzni v roce 2017 se zaměřením na duben 2017 a květen 2017.*
- 5. Způsob aplikace rotačního principu (či jiného užitého principu) ve vztahu k přisedícím senátu 34 T Krajského soudu v Plzni se zaměřením na duben 2017 a květen 2017.*
- 6. Detailní popis, jakým způsobem došlo k přidělení spisu 34 T 4/2017 přisedícím Ing. Anně Řežábkové a Věře Knetlové, a to včetně popisu zohlednění dovolených či zástupů.*

K Vaši žádosti Vám tímto sdělujeme, že pravidla pro přidělování agendy řeší rozvrhy práce, který vydává pro jednotlivá období předseda soudu.

## Pravidla pro přidělování agendy – oddělení T

Pro přidělování věcí je určující časové pořadí, v jakém byly podány. Věci, které byly podány ve stejném časovém okamžiku, jsou seřazeny abecedně podle příjmení prvního obžalovaného. Takto jsou věci přidělovány po jedné každému soudci s výjimkou věcí, kde je soudce vyloučen z rozhodování dle § 30 trestního řádu.

Soudní oddělení (*zástup*): **34 T (2 T)**

Obor a vymezení působnosti: Věci, které rozhoduje KS v Plzni v I. stupni dle § 17 a § 21 tr. řádu

Předseda/kyně senátu (*zástup*): **Mgr. Martin Kantor (JUDr. Jan Špeta)**

Členové senátu: přisedící dle stále přílohy rozvrhu práce.

## Přednostně jsou přidělovány

**osobní věci** – věci dříve pravomocně vrácené k došetření, či dříve pravomocně postoupené budou v případě nového podání obžaloby či vrácení věci k vyřízení zdejšímu soudu přiděleny témuž senátu a nově započten bude z hlediska rozsahu pouze doplněný spisový materiál. Současně se zohlední skutečnost, že některý z obviněných byl v mezidobí vzat do vazby. Za osobní věc se dále považuje rozhodování ve věcech opakovaných žádostí o upuštění od výkonu

restu odnětí svobody v těžce trestní věci, v nichž je žádáno rozšíření vydání podle § 402 trestního řádu nebo rozšíření předání podle § 418 trestního řádu ve věcech, kde řízení bylo zahájeno přede dnem účinnosti zákona č. 204/2013 Sb., věci, v nichž je žádáno rozšíření vydání podle § 103 zákona č. 104/2013 Sb. nebo rozšíření předání podle § 216 zákona č. 104/2013 Sb., v případě, že bylo pravomocně rozhodnuto o nepředání odsouzeného k výkonu restu dle § 205 odst. 2 písm. b) zákona č. 104/2013 Sb., přidělí se věc rozhodování o uznání cizozemského rozhodnutí zapisovaná do rejstříku T, navazující ve smyslu § 215 zákona č. 104/2013 Sb., témuž soudci jako věc osobní.

Pro **zastupování** předsedy senátu nepřítomného z důvodu pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené, služební cesty či některé z dalších zákonných překážek v práci platí, že v případě nepřítomnosti zastupujícího předsedy senátu určí zástupce ad hoc předseda soudu.

S ohledem na právo na **spravedlivý proces** a projednání a rozhodnutí trestní věci v **přiměřené době** (čl. 6/1 Evropské úmluvy o lidských právech, čl. 38/2 Listiny základních práv a svobod) předseda soudu při jinak důsledném respektování práva na zákonného soudce (čl. 38/1 LPS) a zachování systému na rozdělování nápadu podle rozvrhu práce přidělí věc jinému předsedovi senátu, a to především tehdy, pokud ve věci nebyl dosud učiněn po podání obžaloby žádný úkon vedoucí k meritornímu rozhodnutí (§ 181 odst. 3 věta poslední trestního řádu).

Předseda senátu původně zařazený na úseku T bude pokračovat v meritorním rozhodování všech věcí, které napadly do tohoto senátu v době do jeho přeřazení na jiný úsek, pokud ve věci byl učiněn po podání obžaloby úkon vedoucí k meritornímu rozhodnutí. Pokud takový úkon učiněn nebyl, bude věc přidělena jinému předsedovi senátu zařazenému na úseku T podle obecných pravidel pro přidělování nápadu. Původní předseda senátu bude pokračovat ve vyřizování věcí, v nichž rozhodl, i poté, co věc obživne po zrušení v odvolacím či dovolacím řízení. V případě, že věc nebude možno projednat v původním složení senátu, projedná věc s přísedícím (přísedíci) zařazeným(i) rozvrhem práce do senátu se shodným číselným označením. Pokud v takovém senátu žádní přísedící zařazení nejsou, s přísedícím(i) zařazenými rozvrhem práce ze senátu s nejnižším číslem.

**Přísedící** jsou v souladu s ustanovením § 65 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, povoláváni k jednáním postupně tak, aby zpravidla (pokud to rozsah projednávaných věcí umožňuje) nezasedali více než 20 dnů v kalendářním roce. V každém senátu je seznam přísedících, který je stálou přílohou rozvrhu práce.

Rozvrhy práce zdejšího soudu a výše uvedené informace jsou dostupné pro veřejnost na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti:

(<http://infodesk.justice.cz/subjekt.aspx?subjkod=204000>).

S pozdravem

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r.  
pověřená vyřízením žádosti o informace